
１．統計表は、原則として暦年又は会計年度により掲載していますが、

　　単年又は単年度のみのものもあります。また、統計表によっては、

　　収集不能部分が含まれているものもあります。

２．統計表に記載されている数値等は、基本的に三沢市域のものですが、

　　中には取扱機関の管轄する区域の数値等を含む場合もありますので、

　　ご利用の際はご注意ください。

３．統計表の基礎資料は、三沢市において直接調査したもののほか、

　　官公署及び民間団体等からご提供いただいたものです。

４．統計表中の数値等の単位は、各表上部右端に記載してありますが、

　　一見して明らかなものは省略しています。

　　なお、単位未満の数値等は、四捨五入により標記していますので、

　　総数と内訳の計が一致しない場合があります。

５．統計表における符号の用法は、次のとおりです。

　「－」は、該当のないもの

　「△」は、負数のもの

　「０」は、単位に満たないもの

　「Ｘ」は、対象が１及び２の場合、秘密の保持上秘匿しているもの

ま　え　が　き

　平成２９年度版「三沢市統計書」をここに刊行いたします。

　本書は、当市の人口、産業、社会等多くの分野にわたる基礎的な統計資料を収集

したものであり、各方面での調査研究等に広くご活用いただければ幸いです。

　本書に貴重な資料をご提供くださいました関係各位には、改めまして、厚く御礼

申し上げますとともに、引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。

凡　　　　例

より一層良質な統計資料の作成と提供に取り組んで参ります。

三沢市長　　種　市　一　正　　

平成３０年６月

　本書が多くの方々に当市を知っていただくための一助となりますことを願いつつ、


